АДМИНИСТРАЦИЯ

КСТИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.01.2023 №  05

с. Кстинино

Об утверждении Плана мероприятий по благоустройству территории

Кстининского сельского поселения на 2023 год

В соответствии с  Федеральным законом  от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации  местного  самоуправления в Российской

Федерации», Решением Кстининской сельской Думы от 17.12.2021 № 43/206

«Об утверждении правил благоустройства муниципального образования

Кстининское сельское поселение  Кирово-Чепецкого района Кировской

области», Уставом муниципального образования Кстининское сельское

поселение,  администрация Кстининского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по благоустройству территории

Кстининского сельского поселения на 2022 год. Прилагается.

2. Признать утратившим силу постановление от 10.01.2022 № 03 «Об

утверждении плана мероприятий по благоустройству территории Кстининского

сельского поселения на 2022 год»

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление в

Информационном бюллетене Кстининского сельского поселения Кирово-

Чепецкого района Кировской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года.

Глава Кстининского сельского поселения    А.А.Вотинцев

УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации

Кстининского сельского поселения

от 11.01.2023 № 05

План

мероприятий по благоустройству

территории Кстининского сельского поселения на 2023 год

№  п/п

Наименование мероприятий

Сроки

Ответственные

за исполнение

1.  Информационно- разъяснительная

работа среди населения по вопросам

проведения благоустройства и

озеленения населенных пунктов

в течение года администрация сельского

поселения, руководители

учреждений и организаций,

находящихся на территории

сельского поселения*,

старосты улиц*

2.  Своевременная расчистка от снега

территорий населенных пунктов

(улицы, противопожарные гидранты,

подъезды к учреждениям, территория

мемориального участка с. Кстинино)

зимний период администрация сельского

поселения

3.  Ликвидация несанкционированных

свалок на территории поселения

в течение года собственники земельных

участков,

4.  Участие в организации деятельности

по накоплению (в том числе

раздельному накоплению) и

транспортированию твердых

коммунальных отходов

в течение года администрация сельского

поселения

5.  Кронирование деревьев апрель администрация сельского

поселения

6.  Организовать проведение месячника

по санитарной очистке и

благоустройству территории

населенных пунктов

апрель-май,

сентябрь-

октябрь

администрация сельского

поселения,

руководители учреждений и

организаций находящихся на

территории сельского

поселения*,

старосты улиц**

администрация сельского

поселения

7.  Закрепление территорий по

санитарной уборке за организациями,

учреждениями, многоквартирными и

индивидуальными домами

апрель-октябрь глава сельского поселения,

руководители учреждений и

организаций, находящихся

на территории сельского

поселения*,

старосты улиц*

8.  Организация экологических бригад

среди школьников по

благоустройству территории

апрель-июнь администрация сельского

поселения,

руководители

образовательных

учреждений, находящихся на

территории сельского

поселения*

9.  Проведение схода граждан с

инструктажем о санитарно-

экологическом содержании

территорий населенных пунктов

апрель-май администрация сельского

поселения

10.  Проведение работ по опашке

населенных пунктов, вырубке

сухостоя

май-июнь администрация сельского

поселения

11.  Посадка деревьев на территории

населенных пунктов

май администрация сельского

поселения.

Совет ветеранов*,

Совет инвалидов*,

Совет руководителей*

12.  Разбивка клумб и цветников у

мемориального участка, у

административных зданий

предприятий, организаций,

учреждений и мест общего

пользования

апрель-июнь глава сельского поселения,

руководители учреждений и

организаций, находящихся

на территории сельского

поселения*,

старосты улиц*

13.  Выявление административных

правонарушений Правил

благоустройства территории

сельского поселения

в течение года администрация сельского

поселения

*- Указанные исполнитель участвуют в реализации мероприятий по согласованию

_______________